HE SPECIFIKIME TEKNIKE TE PROJEKTIT

OBJEKTI DERTIM I RI

ADRESAJIBASHKIA SELENICE

Objekti nddghetne Qytetin Selenicé.
d objektit te ri parashikohet te jete = 36 m?. Aktualisht rreth 35% te prones e ze

1t eshte i rrenuar. Catia i ka humbur funksionet e saj themelore, derrasat e saj jane te
kalbura dh¢ umicen e siperfages eshte shembur

Themeliio 1| &

Poshte taba | te fhemelit eshte parashikuar nje bazament i armuar betoni me lartesi 20cm i armuar me 6410

y bazament eshte vendosur edhe mbi themelin e gurit.

Mbushja e pifeseq te ngelur nga germimi do behet me cakell.

Mbi cakellinfpargshikohet nje bazament b/a i armuar me zgare dyfishe 68/20 cm.
Muratura € { jeﬂtit do te behet me mur tulle dopio.

Per mbulimg bjektit eshte zgjedhur cati me kapriate derrase, tjegulla importi.

Punoi: Miratoi:
Ing. KlevigiBEDINAJ Kryetari
Ark. Tea ‘ AXHIAJ Péllumb BINAJ




RELACIGIN DHE SPECIFIKIME TEKNIKE TE PROJEKTIT

OBJEKT] RP(ONSTRUKSION BANESASH PER FAMILJET NE NEVOJE

ADRES ‘ BASHKIA SELENICE

1. Veldndodhja
Obj ektet elparashikuara per rikonstruksion ndodhen ne Bashkine Selenice.
2. Pefphklimi I situates ekzistuese

Gjendja e fatisg ne shumicen prej objekteve eshte e keqe. Catite jane te demtuara, fusin lageshtiren ne

Objektet ¢ ; ; isfuese kryesisht jane te demtuara per shkak te kohes dhe kushteve te tjera atmosferike.
objekt dhe : ‘. er kete arsye eshte pare i nevojshem rikonstruksioni i menjehershem i tyre
A

Gjithashtu ffe objektet te cilat jane me solete, eshte pare e nevojshme izolimi me shtresat perkatese te ket
soletave. |
Rikonstruk onifi ketyre banesave perfshin edhe prishjen e suvatimeve dhe suvatimin nga e para te mureve,
Ne objekte | upgon ne shumicn e tyre shtresa e pllakave, dyert (te demtuara ose fare), dritaret dhe tavane
drurit. |

3. Pepphkkimi I konceptit te nderhyrjes urbane.

Rikonstrukfioni i ketyre banesave do jete pasqyrim i objektit ekzistues persa i perket funksionit,
vendosjes de parcele dhe orientimit te ambjenteve kryesore.
4. Pe | h imi I projektit.
leonstru 10 1 parashikon prishjen e cative ekzistuese dhe ndertimin e cative te reja me kapriat
derrase, i : || ! 11p importi.
Shtresa e pr hkaye do te behet me pllaka grez porcenalato.
Izolimi i soff§ ta do te realizohet me 3 shtresa

e Sh | se ustre cimento per nivelim
o Hi i' izdlim me 3 duar katérma
. Sht s uster cimento.

Dyert ¢ jash me do te zevendesohen kryesisht me dyer te blinduara , ato te brendshmet me dyer druri importi
dhe dritareffne {Iritared/aluminu dyfish xham.

Punoi: Miratoi:
Ing. Kle u BHEDINAJ Kryetari
Ark. Tea‘ AXHIAJ Péllumb BINAJ
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